２０２０年（令和２年）６月１１日

保護者の皆様

                               福山市立湯田小学校

校長  寄髙 俊樹

G Suite for Education「Google Classroom」に係るユーザー情報の変更について

平素から本校教育の充実に向けて，格別のご理解，ご協力をいただいておりますこと

に，厚くお礼申し上げます。

 「Google Classroom」の利用について，現在，ユーザー情報の名前を番号で表示して

おりますが，名前表記に変更することが可能になりました。

 ついては，児童生徒，教職員のやりとりを円滑に行うことの趣旨をご理解いただき承

諾される方は，別添手順を参考にして変更の作業を行ってください。

なお，「Google Classroom」内で Google社に保存された情報が第三者に提供されるこ

とはありません。 同サービスのプライバシーとセキュリティに関する取組については，

次の Webサイトを参照してください。

【Webサイト】

※趣旨をご理解いただき承諾される方は，６月２２日（月）までに，変更の作業を

お願いいたします。（その後の変更も可能です。）

※パソコン版・Android版・iPhone版の手順書を配付しています。

 手順書は，ホームページにも掲載しています。

https://edu.google.com/intl/ja/why-google/privacy-security/

（例）

 【プロフィールページ】

   変更前の登録

   名前   2012●●●●  2012●●●●

   変更後の登録

   名前   福山 学美